Secretaria- ird da Mesa SEF1) 07/A9o/2024 1i.57

F'onto (o ss tiern:

Oficio n° (SF)
Brasília, em de de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica restituição de Projeto de Lei sancionado.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que a Presidência da
República encaminhou ao Senado Federal a Mensagem n° 733, de 2024, na origem,
restituindo autógrafo do Projeto de Lei n° 147, de 2024, sancionado e transformado na Lei
n° 14.942, de 31 de julho de 2024, que "Altera a Lei 0 14.448, de 9 de setembro de 2022,
para prever o Projeto Banco Vermelho, ações de conscientização em lugares públicos e
prerniação de projetos no âmbito do Agosto Lilás, mês destinado à conscientização para o
fim da violência contra a mulher".

Atenciosamente,

/ e.
Senad r R'gério Carvalho

Primeiro-Sec etário do Senado Federal

PRIMEIRASECRETAR

Em

De ordem, à Secretaria-Geral

da Mesa, para as devidas providências.

Chefe de Secretaria

ivb/p124- 147i *C
D2

40
09

40
20
30

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
97

8/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
08

/2
02

4
11

:5
7:

00
.0

00
 -

M
ES

A